
Ročník 1933. 881

Sbírka zákonů a nařízení
sílili

Částka 26. Vydána dne 3. května 1933.

Obsah: (71. a 72.) 71. Nařízení o odkladu presenční služby. — 72. Nařízení, kterým se zakazuje
dopravovati do československé republiky některé cizozemské periodické tiskopisy.

71.
Vládní nařízení 

ze dne 28. dubna 1933 
o odkladu presenční služby.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle branného zákona ze dne 19. března 1920, 
č. 193 Sb. z. a n., ve znění zákona ze dne 8. 
dubna 1927, č. 53 Sb. z. a n„ o ročním kontin
gentu branců, o náhradní záloze a o některých 
změnách branného zákona, a zákona ze dne 11. 
května 1932, č. 66 Sb. z. a n., o délce presenční 
služby a o některých změnách branného zá
kona a zákona ze dne 8. dubna 1927, č. 53 Sb. 
z. a n.:

§ 1.

Stanoví-li ministerstvo národní obrany pro 
jednotlivé zbraně (služby) nebo kategorie 
branců všeobecně jiné termíny pro nastoupení 
do presenční služby než den 1. října (§§ 14 a 
15 branného zákona a § 99, odst. 4 a § 108, 
odst. 1 branných předpisů, vydaných vládním 
nařízením ze dne 15. září 1927, č. 141 Sb. z. 
a n.), lze odklad presenční služby podle §§ 116 
až 125 branných předpisů povolovati napříště 
na jeden nebo více roků, počínajíc dnem ná
stupního termínu, který platí pro tu kategorii 
branců nebo zbraň (službu), k níž dotčený ža
datel patří.

§2.
Za prodloužení odkladu presenční služby 

třeba požádat! nejpozději dva měsíce přede 
dnem, kterého by měl branec, jemuž byl tento 
odklad povolen, nastoupili do presenční služby.

§3.
í1) Odklad presenční služby, který byl po

volen předtím, než ministerstvo národní 
obrany stanovilo nové nástupní termíny, končí 
dnem nového nástupního termínu, který platí

pro tu kategorii branců nebo zbraň (službu), 
k níž dotčený žadatel patří.

(2) O změně, která nastane v povoleném od
kladu podle ustanovení předcházejícího od
stavce, uvědomí brance domovské doplňovací 
okresní velitelství písemně, při čemž jej záro
veň poučí, kdy končí lhůta k podání žádosti za 
prodloužení odkladu presenční služby.

§4.
Tímto nařízením se mění a částečně dopl

ňují příslušná ustanovení branných předpisů.

§5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr národní obrany v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r.

Bechyně v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

72.
Vládní nařízení 

ze dne 28. dubna 1933, 
kterým se zakazuje dopravovati do českoslo
venské republiky některé cizozemské perio

dické tiskopisy.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 4, odst. 2 celního zákona ze dne 14. 
července 1927, č. 114 Sb. z. a n.:

48



382 Sbírka zákonů a nařízení, č. 72.

í1) Zakazuje se jakýmkoliv způsobem do- 
pravovati přes celní hranici

do země české a Moravskoslezské cizozem
ské periodické tiskopisy, jimž byla odňata 
poštovní doprava podle § 26 zákona o tisku 
ze dne 17. prosince 1862, č. 6 ř. z. z roku 1863, 

do země Slovenské a Podkarpatoruské cizo
zemské periodické tiskopisy, jichž rozšiřování 
bylo zapovězeno podle § 10 zák. čl. XIV/1914 
o tisku.

(2) Cizozemské periodické tiskopisy, jichž 
se omezení toto týká, budou vyhlášeny v Úřed
ním listě republiky československé.

§ 1. kách, buďtež odevzdány poštovnímu úřadu, 
aby je vrátil do celní ciziny. Byly-li však ta
kové tiskopisy dopraveny železničním nebo 
plavebním podnikem a zjištěny teprve při celní 
prohlídce, buďtež odevzdány dopravnímu pod
niku k dalšímu opatření. Byly-li dopraveny 
jinak, buďtež vráceny osobě je dopravující, 
aby je vyvezla zpět bez zbytečných průtahů. 
Nestane-li se tak, budou tiskopisy zničeny.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti osmého dne 
po vyhlášení; provede je ministr financí v do
hodě se zúčastněnými ministry.

§ 2.

Druhý odstavec oddílu V, č. 4 přílohy A 
vládního nařízení ze dne 13. prosince 1927, 
č. 168 Sb. z. a n., upravuje a doplňuje se 
takto:

(2) Cizozemské periodické tiskopisy (časo
pisy), jimž byla odňata poštovní doprava, nebo 
jichž rozšiřování bylo zapovězeno, došlé poštou 
jako samostatné zásilky nebo v jiných zásil-

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trap! v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r.. 
Dr. Matoušek v. r.

Bechyně v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czecli v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


